
Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950

Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013; Jairo Adelson 
dos Santos Mota, Controlador/ 5917419/1; Carlos Edson 
Rabelo Mendes, Controlador/5917991/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta e Curuçá/
PA, no período de 03 a 06/08/2015, com o objetivo de 
realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                                                                                                         
Portaria nº705/CAF-Belém (PA), 21 de Julho de 2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Mario Sergio da Silva Costa, Supervisor II/5917551/1; Maria 
Andreia Lima Magalhães Chaves, Controladora/5919025/1; 
Lorena Santos Viana de Oliveira, Controladora/ 5917934/1; 
Antonio Jaby Campos Cota,  Controlador/5812852/3, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuá e 
Alenquer/PA, no período de 31/07 a 03/08/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.                                                                                           
PORTARIA Nº 725/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Arthur Sequeira Cunha, Colaborador Eventual, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Caetano de Odivelas/PA, no dia 10/08/2015, com o objetivo 
de fazer visita técnica na subestação e audiência de instrução 
e julgamento na Comarca de São Caetano de Odivelas. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                                                                                                          
PORTARIA Nº 676/CAF-Belém (PA), 16 de Julho de 2015. O Diretor 
Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Américo Herialdo de Castro Ribeiro, Gerente/GTO/3255336/1de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Campinas/
SP, no período de 05 a 09/08/2015, com objetivo de participar 
do XIV Encontro Nacional dos Ouvidores do Setor Elétrico 
(ENOSE). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.                                                                                                                                        
Portaria nº717/CAF-Belém (PA), 23 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Elienai Abreu Perdigão, Aux em Regulação/5915314/2; 
Alcino de Oliveira Montes, Aux em Regulação/5905730/1; 
Thaiany Vieira Soares, Aux em Regulação/5917442/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/
PA, no período de 31 a 02/08/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no  transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral-ARCON/PA.                              
PORTARIA Nº 706/CAF-Belém (PA), 21 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Patricia de Nazaré Siqueira Andrades, Controlador/5748550/6; 
Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; Martinha Maria 
Andrade Rocha, Gerente/GTH/ 589801/3; Mauro Sergio de 
Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1; Sandielli Luizi Silva 
da Cruz, Controlador/5909099/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de  viagem a Igarapé-Miri/PA, no período 
de 31/07 a 03/08/2015, com o objetivo  de  realizar fi scalização 
no serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.         
Portaria nº728/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias ao benefi ciário abaixo, Jairo Alves Fontenele Junior, 
Supervisor II/5917604/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Vitória do Xingu/PA, no periodo de 
04 a 05/08/2015, com o objetivo de acompanhar a equipe do 
Cheque Moradia no levantamento da situação da obra e entrega 
da 2° parcela do cheque moradia ao servidor benefi ciado. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.                                                                                                             

PORTARIA Nº 732/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Vera Lucia Campos Quintana, Controlador/5909897/1,de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Mosqueiro/
PA, no período de 29 a 02/08/2015, com o objetivo  de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.                 
Portaría nº699/CAF-Belém (PA), 20 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½  (seis e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Domingos Miranda de Moura, Agente Fiscal/327258/01;  Murilo 
dos Santos Ferreira,  Assessor/5917318/1; Paulo Lima dos 
Santos, Agente Fiscal/2029561-001; Luiz Carlos Albuquerque 
Junior, Controlador/5909576/1, Gustavo Augusto da Silva Paes,  
Aux em regulação/5919080/1de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de  viagem a Mojú/PA, no período de 27 a 02/08/2015, 
com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                       
PORTARIA Nº 700/CAF-Belém (PA), 20 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Leiza da Silva Reis, Comtroladora/5917419/1;  Nilce Taiany de 
Barros Higino Neves,  Aux. em Regulação/5917471/1; Christina 
Ribeiro Santos,  Aux. em Regulação/ 54188342/1; Elvira Marcia 
Pacheco da Silva, Controlador/5918242/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a São Domingos/PA, 
no período de 31/07 a  03/08/2015, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                                                                
Portaria nº689/CAF-Belém (PA), 17 de julho de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Stélio Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; Jackson 
Pires Castro Filho, Controlador/57231991/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuçá, Terra Alta, 
Marapanim e Castanhal/PA, no período de 29/07 a 02/08/2015, 
com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                                                                                                             
PORTARIA Nº 697/CAF-Belém (PA), 20 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas, RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/590987/1; Paulo Lima 
dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; Samara Guimarães do 
Nascimento, Controlador/5908399/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel, Santo Antonio do 
Tauá e Vigia/PA, no período de 29 a 02/08/2015, com o objetivo 
de realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON/PA
PORTARIA Nº 727/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, João José da Silva Filho, Controlador/55586280/2,de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Xinguará/PA, no período de 28 a 30/07/2015, com o objetivo de 
acompanhar a equipe do Cheque Moradia no levantamento da 
situação da obra e entrega da 2° parcela do cheque moradia ao 
servidor benefi ciado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
da Arcon/Pa.                                                            
Portaria nº709/CAF-Belém (PA), 22 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (dois e meia), aos benefi ciários abaixo, 
Marcos Roberto de Souza Moura, Aux. em Regulação/591978/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure 
e Salvaterra/PA, no período de 28 a 30/07/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 

LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON/PA. Portaria 
nº711/CAF-Belém (PA), 22 de Julho de 2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 
6 e ½  (seis e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, José Santos 
Croelhas,  Diretor de Controle Financeiro e Tarifário/5788536/4, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a São 
Paulo/SP no periodo 29/07/15 a 04/08/2015, com o objetivo 
de participar da Incursão na Agência Reguladora de Serviços 
Públicos, delegados de Transporte do Estado de São Paulo. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                                                               
PORTARIA Nº 701/CAF-Belém (PA), 20 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Elvira Marcia Pacheco da Silva, Controlador/5918242/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Barcarena/PA, no período de 22 a  23/07/2015, com o objetivo 
de realizar fi scalização no serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                            
PORTARIA Nº 710/CAF-Belém (PA), 22 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux. em 
Regulação/5862809/3; Lorena Rosa de Souza Martins, Aux 
em Regulação/55590059/2; Anny Pompeu de Andrade, Aux. 
em Regulação/ 5917926; Francisca Ellen Pompeu da Rocha,  
Controlador/5917412/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Colares/PA, no período de 31 a 03/08/2015, 
com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.                                                                                                      
Portaria nº724/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. em Reg de Serv. Púb. N. 
III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Caetano de Odivelas/PA, no dia 10/08/2015, com 
o objetivo de fazer visita técnica na subestação e audiência de 
instrução e julgamento na Comarca de São Caetano de Odivelas. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  ANDREIGUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                                                                                                     
Portaria nº553/CAF-Belém (PA), 16 de Junho de 2015.   
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 16 e ½  (dezesseis e meia) diarias, aos 
benefi ciarios abaixo, Antônio Álvaro Garcia Brito, Coordenador 
Adm. Financeiro/5053960/2, Ana Valéria Ribeiro Borges, 
Gerente/GTS/54187993/1; Carlos Alexandre Abati, Gerente/
GTE/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Viseu, Capanema, Bragança, Salinópolis, 
Santa Maria do Pará, Mãe do Rio, Ipixuna, Abel Figueiredo, 
Paragominas, Mocajuba, Baião, Breu Branco, Tucuruí e Jacundá/
PA, nos periodos de  16 a 21/07/2015; 23 a 28/07/15; 30 a 
04/08/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 862319

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Autorização n°04/2015 de 08 de julho de 2015, publicada 
no DOE 32.927 de 14/07/2015, sobre o protocolo 
n°851964.
ONDE SE LÊ: I - Valor da tarifa: R$ 88,81 (oitenta e oito reais 
e oitenta e um centavos) com base no coefi ciente tarifário em 
vigor, nos termos da legislação pertinentes.
LEIA - SE: I - Valor da tarifa: R$ 95,03 (noventa e cinco e três 
centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos 
da legislação pertinentes.

Protocolo 863568


